

青森県屋外広告物条例施行規則新旧対照表

現行	改正案	備考
<p>(点検の方法等)</p> <p>第十一条</p> <p>3 条例第十七条の二の規則で定める者は、次に掲げる者とする。</p> <p>一～二 略</p> <p><u>(新設)</u></p> <p>三 建築士法(昭和二十五年法律第二百二号)第二条第一項に規定する建築士</p> <p>4 条例第十七条の二ただし書の規則で定める広告物及び掲出物件は、はり紙、はり札等、立看板等、幕、広告旗及びアドバルーンとする。</p> <p>第3号様式(第6条、第11条関係)</p> <p>屋外広告物等安全点検報告書</p> <p>1 屋外広告物等の概要 略</p> <p>2 点検結果 略</p> <p>資格 □ 屋外広告物法第10条第2項第3号イに規定する登録試</p>	<p>(点検の方法等)</p> <p>第十一条</p> <p>3 条例第十七条の二の規則で定める者は、次に掲げる者とする。</p> <p>一・二 略</p> <p><u>三 一般社団法人日本屋外広告業団体連合会及び公益社団法人日本サイン協会が行う屋外広告物点検技能講習を修了した者</u></p> <p><u>四 建築士法(昭和二十五年法律第二百二号)第二条第一項に規定する建築士</u></p> <p>4 条例第十七条の二ただし書の規則で定める広告物及び掲出物件は、<u>次のとおりとする。</u></p> <p><u>一 はり紙、はり札等、立看板等、幕、広告旗及びアドバルーン</u></p> <p><u>二 条例第八条第一項第一号に掲げる広告物又は掲出物件のうち法令の規定により条例第一七条の二の規定による点検に相当する措置を講じることとされるものとして知事が定めるもの</u></p> <p>第3号様式(第6条、第11条関係)</p> <p>屋外広告物等安全点検報告書</p> <p>1 屋外広告物等の概要 略</p> <p>2 点検結果 略</p> <p>資格 □ 屋外広告物法第10条第2項第3号イに規定する登録試</p>	

験機関が広告物の表示及び掲出物件の設置に関し必要な知識について行う試験に合格した者

(合格番号第 _____ 号)

- 屋外広告物法第 10 条第 2 項第 3 号ロの規定により、都道府県等が広告物の表示及び掲出物件の設置に関し必要な知識を修得させることを目的として行う講習会の課程を修了した者

(発行者 _____ 修了証第 _____ 号)

- 職業能力開発促進法に基づき、広告美術仕上げに関し、職業訓練指導員免許を受け、技能検定に合格し、又は職業訓練を修了した者

(発行者 _____ 免許証第 _____ 号)

(発行者 _____ 合格証第 _____ 号)

(発行者 _____ 修了証第 _____ 号)

- 建築士法第 2 条第 1 項に規定する建築士

(種類 _____ 建築士 _____ 登録番号第 _____ 号)

上記の内容について確認し、了承しました。

年 月 日

験機関が広告物の表示及び掲出物件の設置に関し必要な知識について行う試験に合格した者

(合格番号第 _____ 号)

- 屋外広告物法第 10 条第 2 項第 3 号ロの規定により、都道府県等が広告物の表示及び掲出物件の設置に関し必要な知識を修得させることを目的として行う講習会の課程を修了した者

(発行者 _____ 修了証第 _____ 号)

- 職業能力開発促進法に基づき、広告美術仕上げに関し、職業訓練指導員免許を受け、技能検定に合格し、又は職業訓練を修了した者

(発行者 _____ 免許証第 _____ 号)

(発行者 _____ 合格証第 _____ 号)

(発行者 _____ 修了証第 _____ 号)

- 一般社団法人日本屋外広告業団体連合会及び公益社団法人日本サイン協会が行う屋外広告物点検技能講習を修了した者

(修了証番号第 _____ 号)

- 建築士法第 2 条第 1 項に規定する建築士

(種類 _____ 建築士 _____ 登録番号第 _____ 号)

上記の内容について確認し、了承しました。

年 月 日

広告物の表示者等 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
(電話番号)

注 1 ～ 4 略

第 14 号様式(第 14 条関係)

屋外広告業登録(更新登録)申請書

	青森県収入証紙貼付欄 (消印禁止)
--	----------------------

年 月 日

青森県知事 殿

申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
(電話番号)

青森県屋外広告物条例第 27 条第 1 項(第 27 条第 3 項)の規定による
登録を受けたいので、次のとおり申請します。

区分	新規更新	※登録番号	青森県知事	第号
		※登録年月日	年	月
1	商号	(フリガナ)		

広告物の表示者等 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
(電話番号)

注 1 ～ 4 略

第 14 号様式(第 14 条関係)

屋外広告業登録(更新登録)申請書

	青森県収入証紙貼付欄 (消印禁止)
--	----------------------

年 月 日

青森県知事 殿

申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
(電話番号)

青森県屋外広告物条例第 27 条第 1 項(第 27 条第 3 項)の規定による
登録を受けたいので、次のとおり申請します。

区分	新規更新	※登録番号	青森県知事	第号
		※登録年月日	年	月
1	商号	(フリガナ)		

(名称)				
2 氏名 (法人にあつては、代表者の氏名)	(フリガナ)			
3 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)	〒 (電話番号) — —			
4 青森県の区域内において営業を行う営業所	名称	所在地	電話番号	
		〒	— —	
		〒	— —	
		〒	— —	
		〒	— —	
		〒	— —	
5 業務主任者	氏名	所属営業所の名称		資格区分
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
6 役員	職名	氏名	職名	氏名

(名称)				
2 氏名 (法人にあつては、代表者の氏名)	(フリガナ)			
3 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)	〒 (電話番号) — —			
4 青森県の区域内において営業を行う営業所	名称	所在地	電話番号	
		〒	— —	
		〒	— —	
		〒	— —	
		〒	— —	
		〒	— —	
5 業務主任者	氏名	所属営業所の名称		資格区分
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
				(1)(2)(3)(4)
6 役員	職名	氏名	職名	氏名

(業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者)		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
7 法定代理人	氏名 (法人にあつては、 商号又は名称)	(フリガナ)			
	住所 (法人にあつては、 主たる事務所の所在地)	〒 (電話番号) — —			
	役員 (業務を執行する社員、 取締役、執行役又はこれらに 準ずる者)	職名	氏名	職名	氏名
			(フリガナ)		(フリガナ)
			(フリガナ)		(フリガナ)
			(フリガナ)		(フリガナ)
		(フリガナ)		(フリガナ)	
	(フリガナ)		(フリガナ)		
8 他の地	地方公共団体	登録番号	登録年月日		

(業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者)		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
		(フリガナ)		(フリガナ)	
7 法定代理人	氏名 (法人にあつては、 商号又は名称)	(フリガナ)			
	住所 (法人にあつては、 主たる事務所の所在地)	〒 (電話番号) — —			
	役員 (業務を執行する社員、 取締役、執行役又はこれらに 準ずる者)	職名	氏名	職名	氏名
			(フリガナ)		(フリガナ)
			(フリガナ)		(フリガナ)
			(フリガナ)		(フリガナ)
		(フリガナ)		(フリガナ)	
	(フリガナ)		(フリガナ)		
8 他の地	地方公共団体	登録番号	登録年月日		

方公共団体における登録	の名称		
			年 月日
			年 月日
			年 月日
			年 月日
			年 月日

注1 該当する事項を○で囲むこと。

- 2 ※印の欄には、新規登録申請の場合は、記入しないこと。
- 3 資格区分の欄は、業務主任者が該当する青森県屋外広告物条例第35条第1項各号のいずれかに応じ、該当する番号を○で囲むこと。
- 4 用紙の大きさは、日本工業規格 A4 縦長とする。

第17号様式(第16条関係)

屋外広告業登録事項変更届出書

年 月 日

方公共団体における登録	の名称		
			年 月日
			年 月日
			年 月日
			年 月日
			年 月日

注1 該当する事項を○で囲むこと。

- 2 ※印の欄には、新規登録申請の場合は、記入しないこと。
- 3 資格区分の欄は、業務主任者が該当する青森県屋外広告物条例第35条第1項各号のいずれかに応じ、該当する番号を○で囲むこと。
- 4 用紙の大きさは、日本工業規格 A4 縦長とする。
- 5 この様式に代えて登録申請者の負担を軽減するために国が提供するこの様式に相当する様式等を使用することについて知事の承認を得たときは、これを使用することができる。

第17号様式(第16条関係)

屋外広告業登録事項変更届出書

年 月 日

青森県知事 殿

届出者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
(電話番号)

登録事項に変更があつたので、青森県屋外広告物条例第 31 条第 1 項の規定により、次のとおり届け出ます。

登録番号	青森県知事 第 号	登録年月日	年 月 日
商号 (名称)	(フリガナ)		
氏名 (法人にあつては、代表者の氏名)	(フリガナ)		
住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)	〒 (電話番号) — —		
変更事項	変更内容		変更年月日
	変更前	変更後	

注 用紙の大きさは、日本工業規格 A4 縦長とする。

青森県知事 殿

届出者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
(電話番号)

登録事項に変更があつたので、青森県屋外広告物条例第 31 条第 1 項の規定により、次のとおり届け出ます。

登録番号	青森県知事 第 号	登録年月日	年 月 日
商号 (名称)	(フリガナ)		
氏名 (法人にあつては、代表者の氏名)	(フリガナ)		
住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)	〒 (電話番号) — —		
変更事項	変更内容		変更年月日
	変更前	変更後	

注 1 用紙の大きさは、日本工業規格 A4 縦長とする。

2 この様式に代えて登録申請者の負担を軽減するために国が提供するこの様式に相当する様式等を使用することについて知事の承認を得たときは、これを使用することができる。